
 

                                                                                

 

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

25 листопада 2025 року                  м. Сновськ                                               № 202 

 

Про затвердження Порядку видалення зелених 

насаджень у населених пунктах Сновської  

міської територіальної громади 

 

Керуючись статтями 26, 40, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 6, 10 Закону України «Про рослинний 

світ», Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», Постановою Кабінету Міністрів України від 

01.08.2006 року № 1045 «Про затвердження Порядку видалення зелених 

насаджень у населених пунктах» (зі змінами), з метою забезпечення належного 

контролю за використанням об’єктів рослинного світу на території Сновської 

міської територіальної громади, недопущення виникнення аварійних і 

надзвичайних ситуацій, спричинених падінням зелених насаджень у населених 

пунктах, виконавчий комітет міської ради  в и р і ш и в:  

 

1. Затвердити Порядок видалення зелених насаджень у населених пунктах 

Сновської міської територіальної громади (додається). 

 

2. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Сновської міської 

ради. 

 

3. Дане рішення набирає чинності з дня його прийняття та підлягає 

застосуванню з 01 січня 2026 року. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету міської ради Карпенка В.М. 

 

Міський голова              Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Сновської міської ради 

25 листопада 2025 року № 202 

 

Порядок 

видалення зелених насаджень у населених пунктах  

Сновської міської територіальної громади 

 

1. Цей Порядок визначає процедуру видалення зелених насаджень У 

населених пунктах Сновської міської територіальної громади. 

2. Видалення зелених насаджень здійснюється у разі: 

виконання підготовчих і будівельних робіт на об’єктах відповідно до статей 

35-37 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»; 

знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних і 

порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 сантиметрів; 

ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах населених пунктів; 

відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що затіняється 

деревами; 

проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні повітряних 

ліній електропередачі, на трансформаторній підстанції і розподільному пункті 

системи енергопостачання, мережі водо-, теплопостачання та водовідведення, 

телекомунікаційній і кабельній електромережі; 

досягнення деревом вікової межі; 

провадження господарської діяльності на території розсадників з 

вирощування декоративних дерев та кущів; 

ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації. 

3. Видалення зелених насаджень на території населених пунктів 

здійснюється: 

за рішенням виконавчого комітету Сновської міської ради на підставі ордера 

на видалення зелених насаджень (крім випадків, передбачених пунктами 7-10 

цього Порядку); 

на підставі документів, визначених статтями 35-37 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності». 

За наявності дозволу на виконання будівельних робіт отримання замовником 

та генеральним підрядником чи підрядником (якщо будівельні роботи 

виконуються без залучення субпідрядників) інших документів дозвільного 

характеру для видалення зелених насаджень у межах будівельного майданчика 

не вимагається. Відновна вартість зелених насаджень у таких випадках 

сплачується до прийняття об’єкта в експлуатацію. 

4. Підставою для прийняття рішення виконавчим комітетом Сновської 

міської ради та видачі ордеру є заява про видалення зелених насаджень суб’єкта 

господарювання (далі - заявник), подана у паперовій або електронній формі із 

зазначенням причини (необхідності) видалення зелених насаджень відповідно до 

пункту 2 цього Порядку. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n447
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n447
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1045-2006-%D0%BF#n60
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n447


Для вирішення питання щодо видалення зелених насаджень у межах 

населених пунктів громади жителі громади повинні звернутись до КП «Сновська 

ЖЕД». 

Заява повинна містити найменування компетентного органу, до якого вона 

подається; відомості, достатні для встановлення особи заявника, його контактні 

дані (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) або найменування 

установи, адреса місця проживання/перебування, місцезнаходження, номер 

засобу зв’язку, адреса електронної пошти, інші контактні дані). 

Після надходження заяви комісія з розгляду питань по обстеженню зелених 

насаджень (далі - комісія), до складу якої входять представники заявника, 

власника земельної ділянки (користувача), компетентного органу, 

територіального органу Держекоінспекції, а у разі потреби - балансоутримувача 

території та комунального підприємства, що здійснює утримання зелених 

насаджень, у п’ятиденний строк після її затвердження визначає стан зелених 

насаджень, розташованих на земельній ділянці, і їх відновну вартість та складає 

акт обстеження тих насаджень, що підлягають видаленню (далі - акт), за формою, 

затвердженою Мінрегіоном. 

У процесі визначення стану зелених насаджень та відновної вартості зелених 

насаджень, які видаляються на підставі одного з документів, визначених 

статтями 35-37 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», до 

складу комісії включається представник заявника, який має намір щодо забудови 

території. 

Відновна вартість зелених насаджень визначається згідно з методикою, 

затвердженою Мінрегіоном. 

У разі знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев комісія з’ясовує 

причину набуття деревами такого стану, про яку зазначається в складеному 

комісією акті. 

Голова комісії готує в п’ятиденний строк проект рішення виконавчого 

комітету про видалення зелених насаджень, в якому зазначається інформація про 

кількість зелених насаджень, що підлягають видаленню і залишаються на 

земельній ділянці. 

Виконавчий комітет Сновської міської ради у місячний строк після 

надходження зазначеного проекту рішення про видалення зелених насаджень 

приймає відповідне рішення і видає наступного дня заявнику його копію для 

оплати відновної вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню. 

Видача ордера здійснюється безоплатно. Підставами для відмови у видачі 

заявнику ордера є: 

несплата або сплата не в повному обсязі відновної вартості зелених 

насаджень; 

невідповідність поданої заявником заяви вимогам законодавства; 

виявлення недостовірних відомостей у поданій заяві. 

У разі коли заяву подано з порушенням встановлених законодавством вимог, 

посадова особа компетентного органу, яка розглядає справу, приймає рішення 

про залишення заяви без руху з урахуванням вимог порядку, встановленого 

Законом України «Про адміністративну процедуру». 

Рішення про відмову у видачі ордера доводиться до відома заявника в 

письмовій формі з відповідним обґрунтуванням та зазначенням порядку його 

оскарження у строк, передбачений для видачі ордера. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n447
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20


Рішення про відмову у видачі ордера приймається за умови надання 

можливості заявнику усунути недоліки, що містяться в заяві (якщо це можливо), 

та неусунення заявником таких недоліків у встановлений строк. 

У разі коли право виконання робіт щодо видалення зелених насаджень 

передано іншій особі, ордер підлягає переоформленню. Переоформлення ордера 

здійснюється безоплатно на підставі заяви, поданої заявником у паперовій або 

електронній формі протягом п’яти робочих днів. 

Ордер може бути відкликано виконавчим комітетом у разі: 

звернення заявника із заявою у паперовій або електронній формі про 

відкликання ордера; 

наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - 

підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної 

особи або про припинення підприємницької діяльності фізичною особою - 

підприємцем, яка отримала ордер. 

5. Ордер на видалення зелених насаджень компетентний орган видає не 

пізніше наступного робочого дня після подання заявником документа про сплату 

відновної вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню. 

Методику визначення відновної вартості зелених насаджень і зразок ордера 

затверджує Мінрегіон. 

Відновна вартість зелених насаджень, що належать до комунальної власності 

Сновської міської територіальної громади , сплачується до бюджету міської 

територіальної громади. 

У разі видалення зелених насаджень у зв’язку із будівництвом об’єктів 

розмір їх відновної вартості зменшується на суму, передбачену проектною 

документацією на озеленення території. 

6. Сплата відновної вартості зелених насаджень не проводиться у разі: 

будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального 

ремонту) житлових будинків, об’єктів інженерно-транспортної та соціальної 

інфраструктури, благоустрою та інших об’єктів будівництва, що споруджуються 

за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету; 

знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних і 

порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 сантиметрів; 

ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах населеного пункту; 

відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що затіняється 

деревами; 

проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні повітряних 

ліній електропередачі, на трансформаторній підстанції і розподільному пункті 

системи енергопостачання, мережі водо-, теплопостачання та водовідведення, 

телекомунікаційній і кабельній електромережі; 

досягнення деревом вікової межі; 

провадження господарської діяльності на території розсадників з 

вирощування декоративних дерев та кущів; 

ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації; 

будівництва культових будівель та будівель, необхідних для їх 

обслуговування, що здійснюється релігійними організаціями, статути 

(положення) яких зареєстровано в установленому законом порядку; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0549-09
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0549-09


7. Видалення аварійних, сухостійних і фаутних дерев на об'єкті благоустрою 

здійснює балансоутримувач на підставі акта, що складається відповідно до 

пункту 4 цього Порядку. 

8. У процесі ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної 

ситуації, а також у разі, коли стан зелених насаджень загрожує життю, здоров'ю 

громадян чи майну громадян та/або юридичних осіб, видалення зелених 

насаджень здійснюється негайно з подальшим оформленням акта відповідно до 

пункту 4 цього Порядку. 

9. Видалення зелених насаджень на території меморіального комплексу та 

кладовищі здійснюється за рішенням балансоутримувача без сплати їх відновної 

вартості. 

10. Видалення зелених насаджень на земельній ділянці, яка перебуває у 

приватній власності, та на присадибній ділянці здійснюється за рішенням 

власника (користувача) земельної ділянки без сплати їх відновної вартості. 

11. Відновна вартість зелених насаджень, розташованих на земельній 

ділянці, що відведена в установленому порядку фізичній або юридичній особі 

(крім відновної вартості зелених насаджень, посаджених (створених) цією 

особою), сплачується під час передачі такої ділянки у власність відповідної 

особи. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконкому міської ради         Володимир КАРПЕНКО 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1045-2006-%D0%BF#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1045-2006-%D0%BF#n23

